



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری
افتتاح ۱۰۰ واحد مسکن محرومین همزمان با دهه فجر در چهارمحال و بختیاری

صفحه ۲



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری
افتتاح ۱۰۰ واحد مسکن محرومین همزمان با دهه فجر در چهارمحال و بختیاری

صفحه ۳

کاهش بودجه قانون جوانی جمعیت علی‌رغم پدیده سالخوردگی، بزرگترین تهدید کشور است

بی‌تفاوتی بودجه ۱۴۰۲ به آینده جمعیت

صفحه ۲

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری:

احتمال کاهش حق‌آبه در بخش کشاورزی



صفحه ۳

راهی که در پیش رو داریم

فاسم غفوری

اصل اولیسه انقلاب ملت ایران تکیه بر داشته‌های درونی، نقش آفرینی حقیقی ملت و چشم‌نداشتن به خارج از مرزها بوده است. شاید بتوان گفت یکی از اصلی‌ترین دلایل پیروزی و اقتدار انقلاب ملت ایران را تکیه بر همین مولفه‌های تشکیل می‌دهد چنانکه نبود این مسئله در انقلاب ملت‌هایی همچون مصر، تونس و لیبی و چشم‌داشت آنها به یاری‌گر خارجی زمینه ساز شکست انقلابشان بوده است.

بخش قابل توجهی از دوران دهه نود با اشتباه محاسباتی برخی مسئولان و چشم‌داشت آنها به خارج از مرزها در قالب برجام همراه بوده است که به جای مشارکت واقعی دادن مردم در حل مشکلات کشور با دل بستن به وعده‌های خارجی برای آنچه رفع تحریم‌ها نامیده می‌شد، عملاً فضای اقتصادی غیر فعالی رقم زده شد. حال آنکه ماهیت دشمن بر اصل دشمنی استوار است و چنانکه با دستمال کثیف نمی‌توان شیشه‌ای را پاک کرد، با وعده دشمن نیز نمی‌توان مشکلات را رفع کرد. متأسفانه رویکرد تحقیر آمیز و غیر خودباورانه برخی مسئولان که مدعی بوده‌اند ایرانی جز آبگوشست بزیاش و لوله‌هنگ نمی‌تواند درست کند، به این وضعیت دامن زده و مانع از آن شده تا داشته‌های علمی و فنی درونی کشور در جهت صحیح آن هدایت و برای رفع مشکلات به کار گرفته شود.

ادامه در صفحه ۲

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری:

اجرای کاروان قرآنی «آیه‌های انقلاب» در ۵ شهرستان چهارمحال و بختیاری

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری گفت: کاروان قرآنی «آیه‌های انقلاب» برای اولین‌بار از شنب می‌لاد امام علی(ع) در راستای محکوم کردن اهانت به قرآن کریم در چهارمحال و بختیاری به مدت ۵ شب به حرکت درمی‌آید.

محسن مولوی گفت: کاروان قرآنی «آیه‌های انقلاب» برای اولین‌بار از شنب می‌لاد امام علی(ع) در راستای محکوم کردن اهانت به قرآن کریم در چهارمحال و بختیاری به مدت ۵ شب به حرکت در می‌آید.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه چهارمحال و بختیاری افزود: این کاروان شامل یک قاری بین‌المللی با نام «سید مصطفی حسینی»، یک قاری استانی، خطیب برتر استان در حوزه جهاد تبیین و یک خطابه‌خوان کودک است.

وی ادامه داد: این جلسات در پنج شهرستان با محوریت بقاع متبرکه و مساجد شاخص برگزار می‌شوند.

مولوی در پایان با اشاره به اینکه مسابقه و اهدای جوایز از دیگر برنامه‌های این محافل است، گفت: مسجد موسی بن جعفر(ع) در شهر فارس، مسجد امام رضا(ع) در شهر کرد، مسجد الزهر(س) در شهر بن و مسجد حضرت ابوالفضل(ع) در سامان پذیرای علاقمندان به شنیدن کلام وحی هستند.

وی افزود: محل مورد نظر برای برگزاری محفل در شهر بروجن هنوز قطعی نشده است که به محض مشخص شدن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری:

برنامه های دهه فجر با شعار «ایران استوار ۴۴ سال افتخار» اجرایی شود



سیمین رئیسی: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری در نشست خبری با خبرنگاران در خصوص ویژه برنامه‌های دهه فجر اظهارداشت: جمهوری اسلامی امروزه به عنوان یک قدرت در منطقه حرفی برای گفتن دارد، خیلی از پیشرفت‌های علمی و منطقه ای امروز ما دستاورد نظام و انقلاب اسلامی است.

انصاری با بیان اینکه شعار محوری دهه فجر امسال (ایران استوار ۴۴ سال افتخار) است خاطر نشان کرد:

گذشته نظام جمهوری اسلامی، جایگاه نظام، دستاوردها و خدمات بالقوه انقلاب و جهاد تبیین از جمله اقدامات ارزشمند دهه فجر امسال است که باید بخوبی رسانه ای شود.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: امسال با توجه به حوادث اخیر، مراسم دهه فجر باشکوه بیشتر و مردمی‌تر از سالیان گذشته برگزار و مسئله امید و نشاط در برنامه‌ها مورد توجه قرار خواهد گرفت.

وی ادامه داد: شکوهمند برگزار کردن برنامه‌های دهه فجر یک ضرورت مهم است و این مهم قطعاً با پای کار آوردن ظرفیت‌های مردمی محقق خواهد شد و لذا استفاده از ظرفیت‌های مردمی یک ضرورت مهم است.

ایام دهه فجر هر ساله یک نقطه قوت و اتمام حجتی با بیگانگان است، یک تجدید میثاق با نظام جمهوری اسلامی که بسیار مورد اهمیت بالایی است، امسال نیز بدلیل حجم‌های سنگین رسانه‌های معاند و دشمنان بر علیه انقلاب اسلامی که با بالاترین جسارت‌ها حتی به قرآن و روحانیت همراه بود و ریشه اعتقادات مردم را هدف گرفته بودند، دهه فجر از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

انصاری بیان کرد: معرفی خدمات ارزشمند ۴۴ ساله

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ۲۵ کمیته به منظور برگزاری برنامه‌های دهه فجر در استان تشکیل شده است، افزود: کمیته اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی، کمیته هیئات مذهبی و تشکل‌های دینی، کمیته ایثارگران، کمیته بسیج، کمیته حوزه و روحانیت، کمیته دانشجویی و دانشگاهیان، کمیته رسانه، کمیته ارتباطات و اطلاع‌رسانی، کمیته روستایی و عشایری، کمیته زنان و خانواده و کمیته صنعت از جمله این کمیته‌هاست.

انصاری در پایان نشست گفت: کمیته‌های فضای مجازی، مطبوعات و خبرگزاری‌ها، رسانه ملی، فرهنگی و ... از جمله کمیته‌های کاربردی اطلاع‌رسانی در طول دهه فجر می‌باشند.

پزشکانی که کارتخوان اجاره می‌کنند / ماجرای ۱۴ میلیارد فرار مالیاتی



بر نمی‌تابد. لذا سازمان نظام پزشکی، به عنوان مدافع حقوق بیمار و پزشک، می‌بایست بیش از پیش، از ابزارهایی که در اختیار دارد، برای ارتقای جایگاه پزشکی، استفاده کند و اجازه ندهد معهود پزشکان متخلف، چهره جامعه پزشکی را خدشه دار کنند. / مهر

پزشکانی هستند که در مطب خود کارهای درمانی را انجام می‌دهند؛ ولی حاضر نمی‌شوند از کارتخوان استفاده کنند. تخلف در هر صنف و حرفه‌ای وجود دارد و فقط شامل جامعه پزشکی نمی‌شود؛ اما جایگاه پزشکی در جامعه ما به گونه‌ای است چنین تخلفاتی را

سازمان امور مالیاتی کشور واصل شده و سهم گزارش‌های موضوع پزشکان فاقد کارتخوان بیش از ۵۰ درصد از گزارش‌ها است.

محسنی بندپی گفت: بی‌تردید این نظارت‌ها در راستای استیفای حقوق مردم و دریافت مالیات عادلانه است، بسیاری از کارمندان و کارگران پیش از اینکه حقوق دریافت کنند مالیات از حقوق آنها کسر می‌شود این در شرایطی است که بسیاری از تجار و پزشکان و حتی وکلای پرداخت مالیات امتناع می‌کنند.

در همین حال، وحید عزیزی مدیرکل مبارزه با فرارهای مالیاتی، گفت: ما می‌توانیم بر اساس ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم، سراغ کسانی برویم که کتمان درآمد کنند. وی افزود: این ماده قانونی، یکی

تراکش‌های مالیاتی از نظم خاصی پیروی کنند، نشان دهنده این مطلب است که پرداخت مالیات به درستی انجام می‌پذیرد برای اینکه این مهم به بهترین شکل انجام شود، نیازمند سخت‌افزارهایی هم هستیم.

وی در مورد استقبال مردم از سامانه طراحی شده برای فرار مالیاتی، افزود: استقبال مردم از سامانه صوت زنی منجر شد تا اطلاعات مطب پزشکانی که از ارائه کارتخوان خودداری می‌کنند، ثبت شود.

محسنی بندپی خاطر نشان کرد: بر مبنای گزارش‌های مردمی در سامانه صوت زنی از شروع سال تاکنون بیش از ۱۵ هزار گزارش مردمی به

بیمار و پزشک، مدعی است که به هر گونه شکایت در این راستا، رسیدگی می‌کند. اما، سوالی که مطرح می‌شود، این است که مگر چند درصد بیماران در مراجعه به مطب پزشک؛ اگر با چنین صحنه‌ای مواجه شدند؛ حاضر می‌شوند موضوع را پیگیری کنند. قطعاً، خیلی از مردم و بیماران، حال و حوصله ندارند.

محمدعلی محسنی بندپی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در مورد فرار مالیاتی آن دسته از پزشکان که از دستگاه کارتخوان استفاده نمی‌کنند، گفت: سازمان امور مالیاتی سامانه‌ای راه اندازی کرده است که فرار مالیاتی را چک می‌کند، اگر

معهود پزشکانی هستند که همچنان در مطب خود از کارتخوان استفاده نمی‌کنند و بیمار را مجبور می‌کنند از عابر بانک استفاده کند و یا شماره کارت همسرشان را می‌دهند تا از پرداخت مالیات، فرار کنند.

گلابه‌های برخی از هم وطنان از برخی پزشکان و دندانپزشکان و... هر روز بیشتر می‌شود. آنها از اینکه مجبور می‌شوند برای پرداخت هزینه درمان، از مطب خارج شوند و سراغ عابر بانک بروند و یسا اینکه از طریق سامانه‌های اینترنتی، هزینه را انتقال بدهند؛ به شدت شاکی هستند.

در همین حال، مسئولان سازمان نظام پزشکی به عنوان مدافع حقوق

ایران استوار، ۴۴ سال افتخار؛

انقلاب اسلامی؛ امام خمینی(قدس سره)، ولایت ورهبری



روزنامه زردکوه، ضمن گرامیداشت «بهمن خونین ۵۷، ماه پیروزی خون بر شمشیر و با نثار سلام و درود به روح پرفنون بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی «رحمت الله علیه» و شهدای گلگون کفن و گرانقدر انقلاب اسلامی و ادای احترام به ملت غیور ایران، فرا رسیدن ایام الله دهه مبارک فجر را به شما مخاطبان عزیز تبریک عرض می‌نماید.



اول دفتر

راهی که در پیش رو داریم

ادامه از صفحه نخست

نکته دیگر آنکه اصل مهم در انقلاب اسلامی اصل جمع گرایی به جای فرد گرایی است. آنچه در فکر لیبرالیستی و نئولیبرالی مطرح است آنکه همه چیز در قالب فردیت خلاصه می‌شود و منافع فردی بر منافع جمعی برتری دارد چنانکه برخی افراد، اختلاص‌ها، حقوق‌های نجومی، رانت‌خواری‌ها و... بهره خویش از سفره انقلاب و آن را حق خود عنوان کرده‌اند.

نکته آن است که رویکرد به تفکر لیبرال سرمایه‌داری در میان برخی مسئولان و اقدام برای ترویج آن در جامعه با مصرف گرایی و مشروعبیت بخشی به کسب ثروت از هر طریق، آفتی است که نتیجه آن افزایش فاصله طبقاتی، اشترافی گری، تبعیض، بی‌عدالتی و... می‌گردد حال آنکه بر اساس اصول انقلاب اسلامی توجه به منافع جمعی اصلی اساسی و بنیادین است.

نتیجه این تفکر انقلابی را در این‌گرایی‌ها و جان فشانی‌های افرادی همچون سردار شهید قاسم سلیمانی و مدافعان حرم، فدکاری‌های مدافعان سلامت در سه سال مبارزه با کرونا، پوشش‌های ممدلی مومنانه ملت بزرگ ایران در کمک رسانی به آسیب دیدگان از کرونا و... می‌توان مشاهده کرد. حال آنکه نمود تفکر لیبرال سرمایه‌داری را در اختصار کنندگان در دوران سخت کرونا و تحريم اقدام برخی صنایع نظیر خودروسازان و تولید کنندگان لوازم منزل که به جای ارج نهادن به حمایت در از تقای کیفیت به افزایش قیمت‌های بی‌رویه روی آورده‌اند و... می‌توان مشاهده کرد که خسارت‌های بی‌شماری به اقتصاد کشور و مردم وارد کرده‌اند.

بر این اساس راهکار خروج کشور از چالش‌های اقتصادی و تکرار نشدن شرایط دهه نود، نه چشم داشت به بیرون از مرزها و وعده لغو تحریم‌ها، بلکه بازگشت و تکیه به ارزشهای انقلاب اسلامی است که در آن مردم در میان میدان هستند و مسئولان خادم مردم و حمایت از مستضعفین و تحقق عدالت و مقابله با تبعیض و بی‌عدالتی مسئول واحد مردم و مسئولان است.

در این چارچوب حل مشکلات اقتصادی کشور توجه به روحیه خواری و اطمینان یابی به حرکت در مسیر پیشرفت و رسیدن به اقتصاد مطلوب است. مسئله‌ای که در چارچوب جهاد تبیین محقق خواهد شد. نگاهی بر آنچه در فضای رسانه‌ای و القای از جمله در قالب رسانه‌های فارسی زبان بیگانه مشاهده می‌شود، ایجاد فضای یاس و ناامیدی از آینده کشور است بگونه‌ای که این رسانه‌ها هر مشکل و چالشی جزئی در کشور را چنان بزرگنمایی می‌کنند که گوئی بحرانی بزرگ و لاینحل کشور را فرا گرفته است.

این رسانه‌ها همزمان برآند تا با نمایش چهره یک ناجی از غرب نسخه قدیمی چند پاره سازی کشور و ایجاد فضای آشوب و اغتشاش را تجویز نمایند. بر این اساس در کنار اقدامات عملی در حوزه اقتصادی، اجرای صحیح و مناسب جهاد تبیین در بیان کاستی‌ها و مشکلات کشور و همزمان اقدامات و دستاوردهایی که تا به امروز حاصل شده است فضای روشن و در عین حال امید بخش از آینده را پیش روی مردم قرار داد تا همچون گذشته بتوان این بار در جنگ ترکیبی دشمن به پیروزی دست یافت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری:

افتتاح ۳۷ پروژه برق‌رسانی همزمان با دهه فجر در چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری از افتتاح ۳۷ پروژه برق‌رسانی و کلنگ‌زنی شش پروژه دیگر به ارزش سه هزار و ۱۶۷ میلیارد ریال همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد.

مجید فرهاد با اشاره به اینکه برای افتتاح ۳۷ پروژه برق‌رسانی این شرکت ۲۱۶۷ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است، اظهار کرد: بهینه‌سازی شبکه‌های برق‌رسانی روستایی، احداث و بهینه‌سازی شبکه‌های روشنایی معابر، توسعه شبکه و برق‌رسانی به مشترکان شهری و روستایی، برق‌دار کردن روستاهای فاقد برق، رفع حریم شبکه‌ها و... از مهم‌ترین پروژه‌های افتتاحی این شرکت در دهه فجر امسال به شمار می‌آید.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری

رشد شتابان سالمندی در ایران، از وقوع

ابن بحران جمعیت در ۳۰ سال آینده خبر می‌دهد. اتفاقی هراس‌انگیز که چالش بسیار بزرگی برای آینده کشور به شمار می‌رود. همین حالا هم ایران به لحاظ شاخص‌های جمعیتی در شرایط بسیار نگران‌کننده‌ای به سر می‌برد و بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، با تداوم این روند در سال ۱۴۳۰، بیش از یک‌سوم جمعیت ایران را افراد بالای ۶۰ سال تشکیل می‌دهند. این درحالی است که بسیاری از کشورها روند سالخوردگی را طی ۱۱۰ یا ۱۲۰ سال طی می‌کنند. این بحران که رنگ آمار و ارقام به خود گرفته، رنگ خطری جدی است اما آن‌طور که از لایحه بودجه ۱۴۰۲ پیداست، این رنگ خطر هنوز به گوش دولت نرسیده، به‌طوری‌که بودجه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برای سال آینده حدود ۳۷.۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

بودجه پیشنهادی دولت برای اجرای این قانون در لایحه بودجه ۱۴۰۱، ۱۲ هزار میلیارد تومان است و در لایحه بودجه سال آینده، با کاهش محسوس به ۷۵۰۰ میلیارد تومان تقلیل یافته، حال آنکه «امیرحسین بانکی پورفر» - رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت، در سال اول اجرا مطرح کرده بود: «این قانون مهم، ۲۷ هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد». کارشناسان حوزه جمعیت متفق‌القول بر این اعتقادند که تحقق این قانون مستلزم اختصاص بودجه به میزان کافی، واقعی و ملموس است، چراکه فرصت چندانی باقی نمانده است. در حال حاضر کشورمان با توجه به نیروی جوان و مولد در زمان پنجه جمعیتی که مدت آن ۱۵ سال است، قرار گرفته و از این زمان هشت سال آن سپری شده و تنها هفت سال دیگر باقی‌مانده است. به تعبیر رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی باید در فرصت هفت‌ساله باقی‌مانده، سالانه یک درصد نرخ جمعیت افزایش یابد تا بتوان با نرخ رشد ۲۸ درصدی سالانه جمعیت، کشور را از مواجهه با بحران جمعیت نجات داد. بر مبنای تحلیلی که از سوی پژوهشگران تحولات جمعیت ارائه شده، «با روند کنونی، حوالی سال ۱۴۱۵ نرخ رشد جمعیت ما به صفر درصد خواهد رسید و پس از سال ۱۴۲۰ با نرخ رشد منفی روبه‌رو خواهیم شد». بنابراین در صورتی که بودجه کافی به طرح جوانی جمعیت اختصاص نیابد، دیگر هیچ برنامه و قانونی نمی‌تواند گره‌ای از سالخوردگی جمعیت بگشاید. با این وجود در بودجه ۱۴۰۲، دولت ۵۰۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در نظر گرفته است که با سطح انتظارات جمعیت شناسان و بحران جمعیتی کشور همخوانی ندارد. از تفاوت‌های این لایحه با آنچه دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیشنهاد داده بود، می‌توان به اختصاص ردیف بودجه مجزا به وزارتخانه‌های بهداشت و آموزش و پرورش اشاره کرد که برای سال آینده به این دو

خبر

E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
E-mail : zardkoohl@yahoo.com

کاهش بودجه قانون جوانی جمعیت علی‌رغم پدیده سالخوردگی، بزرگ‌ترین تهدید کشور است

بی‌تفاوتی بودجه ۱۴۰۲ به آینده جمعیت



وزارتخانه ردیف بودجه مجزایی اختصاص نیافته است. جداول و جزئیات منتشر شده از لایحه بودجه ۱۴۰۲ و نقاط ضعف آن در بخش خانواده و جمعیت به تفکیک در گزارش رسانه‌ها منعکس شده که در این زمینه خبرگزاری فارس گزارش داده است: «تصیر ۱۶ مهم‌ترین ایراد لایحه بودجه سال آینده است. این تبصره کل تسهیلات اعطایی برای سه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، جهش تولید مسکن و جهش تولید دانش‌بنیان و همچنین وام ازدواج را (که در تبصره به آن اشاره نیز نشده است) دوپست هزار میلیارد تومان تعیین کرده است. درحالی‌که رقم موردنیاز به‌منظر تأمین تسهیلات برای ازدواج‌های یک‌سال تنها صد هزار میلیارد تومان است.

همچنین امتیازهای موضوع مسکن قانونی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در هیچ‌کدام از بندهای تبصره ۱۱ چه در بخش احکام کلی‌ساله و چه در بخش احکامی که قابلیت دائمی شدن دارند و نحوه اجرای مواد ۴ و ۲۲ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشخص نشده است. باوجودآنکه در ماده ۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اجازه انتشار اوراق مالی اسلامی برای تأمین مالی احداث، تکمیل و تجهیز خوابگاه‌های دانشجویی متاهل به دولت داده شده است، این موضوع در تبصره ۵ لایحه بودجه ۱۴۰۲ دیده نشده است. دریند الف تبصره ۹ سهم هرکدام از متاحزین آموگاه‌های «متاهلین» و «تجهیزات» دریند الف تبصره ۹ سهم هرکدام از این دو هزینه به تفکیک ارائه شده. بنده ه تبصره ۹ به‌جای پرداختن به اولویت محتوای فرهنگی تنها به فرم بسنده کرده و اولویت‌هایی مانند خانواده و جمعیت و همچنین مسائل و آسیب‌های اجتماعی در آن مغفول مانده است.»

عدم اهتمام جدی دولت

اخیرا پس از بررسی اجرای تکالیف مندرج در قانون جوانی جمعیت آشکار شد که دستگاه‌ها به وظایف قانونی خود در این حوزه عمل نکرده‌اند و با اختصاص اعتبار ناکافی در لایحه بودجه سال آینده، می‌توان

پیش‌بینی کرد که عملکردها حول‌وحوش صفر و یا نزدیک به صفر باشد. علی‌پژاهان- پژوهشگر مسائل جمعیتی در گفت‌وگو با مهر، نبود متولی خاص سازمانی در حوزه جمعیت را از علل اختصاص بودجه اندک به این قانون ذکر کرده و می‌گوید: «۲۵ چالش عمده در کشور وجود دارد که مسائل جمعیتی در رتبه بیش از ۲۰ قرار دارد و دولت‌ها آن‌طور که باید در مورد موضوعات جمعیتی به‌صورت دقیق و درست و یا عملی ورود نکرده‌اند. در حال حاضر کسی چندان در برابر مباحث جمعیتی پاسخگو نیست، چراکه این مسئله متولی خاص سازمانی ندارد تا برای آن در مجلس جهت دریافت بودجه چانه‌زنی کند و مشکلات هم آن‌قدر زیاد است که بودجه‌ها برای زخم‌های دیگر در نظر گرفته می‌شود.»

برای تحلیل و واکاوی بیشتر این مسئله، با «صالح قاسمی» - پژوهشگر تحولات جمعیت ایران و جهان و گفت‌وگو نشستیم و نظرات وی را جویا شدیم. قاسمی درباره عواقب کاهش بودجه قانون جوانی جمعیت می‌گوید: «بودجه ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی برای اجرای این قانون را با این مقایسه با اعتبار ۱۴۰۱، حدود ۳۷.۵ درصد کاهش نشان می‌دهد که هیچ توجیهی ندارد. به‌طور طبیعی وقتی در سال اول اجرا، ۱۲ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده، در سال‌های بعد برای افزایش اجرای قانون، باید به‌طور طبیعی این روند در عدد بودجه افزایش یابد، اما متأسفانه کاهش یافته است. به نظر می‌رسد دولت سیزدهم علی‌رغم این که وعده پیگیری سیاست‌های کلی جمعیت و اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را مطرح کرده، هنوز به این موضوع اهتمام جدی ندارد. این عدم اهتمام از عدم اشرف به ابعاد این چالش بزرگ اجتماعی حکایت دارد، چالشی که تحت عنوان «بحران جمعیت» شناخته می‌شود. نکته مهم دیگر این است که اگر در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ بیش از ۶۰ درصد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اجرایی نشود، این قانون می‌تواند به یک عامل ضد جمعیتی و ضدتولیدی تبدیل شود.»

قاسمی توضیح می‌دهد که «تقریبا یک سال و نیم است این قانون به تصویب رسیده و برخورد جدی با عوامل کم فروشی در این راستای برخورد قاطعانه با کم فروشی: دیدار مدیر کل استانداردها و بختیاری با فرمانده انتظامی استان



E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
E-mail : zardkoohl@yahoo.com

ندارد، به‌عنوان یک اولویت جدی، روی میز مدیران میانی قرار نگرفته است. دلیل دوم نیز به مشکلاتی در تأمین منابع مالی برای اداره کشور بازمی‌گردد که تا حدودی قابل حل است. در صورت اولویت‌بندی از سوی مدیران، جمعیت به‌عنوان مسئله‌ای کلان و تأثیرگذار بر همه ساختارها، در مقایسه با سایر موضوعات در اولویت خواهد بود.»

رنگ خطر هشدارهای جمعیتی

این پژوهشگر تحولات جمعیت، با اشاره به نکات مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۲، می‌گوید: «لایحه کمی در تخصیص بودجه جزئی و مصداقی شده که این از نقاط قوت است، اما کاهش عدد کل اعتبار اجرای قانون جوانی جمعیت، نقطه‌ضعف بسیار بزرگی است. آن‌هم در شرایطی که از سال‌های گذشته وارد چالش جمعیت شده‌ایم و امروز بیش از یک دهه است که زنگ خطر هشدارهای جمعیتی به صدا درآمده است، به این مفهوم که تمامی شاخص‌های جمعیت‌شناختی کشور به‌صورت مستمر، رکوردهای جدید، بی‌سابقه و حداقلی خودشان را ثبت کرده‌اند. بنابراین کشور ما، در انتظار چالش و بحران نیست، بلکه در داخل یک چالش قرار گرفته و کمی زمان می‌برد تا ابعاد آن، در ساختارهای اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نمایان شود.» شاخص تحولات جمعیت‌شناختی پیش‌تر از سوی این پژوهشگر به‌عنوان یکی هشدار در رسانه‌ها مطرح شده و به گفته او، «آن‌گون نرخ باروری در کشور که عبارت است از میانگین تعداد فرزندان که یک خانم به دنیا می‌آورد، به حدود ۱.۶ درصد رسیده است و استان‌هایی مثل گیلان، مازندران، البرز و تهران و... نیز حدود ۱.۳ فرزند به ازای هر خانم دارند که این آمار و ارقام نیز پایین‌ترین نرخ باروری است که ایران ثبت کرده و متأسفانه باید گفت این رکوردها در طول تاریخ ایران و حتی تاریخ کشورهای اسلامی نیز بی‌سابقه است.

قاسمی با اشاره به تعداد تولدها، بیان کرده: «تعداد تولدها در کشور حاکی از آن است که ما طی ۶ سال گذشته شاهد کاهش بیش از ۴۷۰ هزار تولد بودیم که اوج این کاهش‌ها در سال ۱۳۹۸ یا ۱۷۰ هزار تولد بوده و در واقع در مدت ۶ ساله حدود ۰.۵ میلیون تولد را از دست دادیم که این‌هم به‌ویژه خود نوعی رکورد نگران‌کننده تلقی می‌شود.»

قاسمی در مورد شاخص نرخ سالمندی بدبینانه و خوش‌بینانه، این چنین تشریح می‌کند: «برخی علی‌رغم اشرف به وظایف خود، به قانون عمل نمی‌کنند. که این برآمده از نگرشی بدبینانه است و اگر خوش‌بینانه به این جریان بنگریم، دو اتفاق به کاهش بودجه قانون جوانی جمعیت منجر شده است، اول این که متأسفانه هنوز مسئولان و به‌ویژه مدیران میانی کشور که نشان آن‌ها بسیار تأثیرگذارتر از مدیران ارشد کشور است، ابعاد این چالش بزرگ را که تمام ساختارهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور را به هم می‌ریزد، درک نکرده‌اند و چون فهمی نسبت به اهمیت این قانون وجود



توزیع کلای بی کیفیت و غیر استاندارد در استان جلوگیری کند قاطعانه ای داشته باشد.

با وجود کاهش ذبی ورودی آب چشمه مشکلی در تأمین آب شهرها و روستاهای مسیر انتقال آب و همچنین در شهرکرد وجود ندارد.

وی از مشترکین خواست همچنان صرفه‌جویی در مصرف آب را مدنظر قرار دهند. محمدی اضافه کرد: به علت ورود شدید هوا از تاسیسات آبی و کنتورها محافظت شود تا پخش‌گذاری صورت نگیرد.

مشکل قطعی آب در شهرکرد در حال رفع است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری با اشاره به قطعی آب در برخی مناطق شهرکرد، گفت: از شب گذشته همکاران شرکت در



احمر چهارمحال و بختیاری آمادگی کامل برای اعزام نیرو و ارسال اقلام امدادی را به منطقه زلزله‌زده خوی و کمک به آسیب‌دیدگان از زلزله دارد.

تاکتون درخواستی مبنی بر ارسال نیرو و اقلام امدادی به منطقه زلزله‌زده خوی به استان ارسال نشده است.

شماره ای از هموطنان در بی وقوع این حادثه متحمل خسارات مالی و جانی شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر چهارمحال و بختیاری افزود:

نشده است، اما آمادگی اعزام نیرو و ارسال اقلام امدادی را داریم.

مسعود مثنوی با اشاره به زلزله رخ داده در شهرستان خوی از توابع آذربایجان غربی، اظهار کرد:

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر چهارمحال و بختیاری گفت:

تاکتون درخواستی مبنی بر اعزام نیرو و ارسال اقلام امدادی به منطقه زلزله‌زده خوی به استان ارسال

مدیرعامل شرکت آبفا چهارمحال و بختیاری گفت: مراسم بی‌سابقه و بارش‌های منطقه‌ای در شهرستان



مدیرعامل شرکت آبفا چهارمحال و بختیاری گفت:

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر چهارمحال و بختیاری:

آمادگی هلال احمر چهارمحال و بختیاری برای اعزام نیرو و اقلام امدادی به "خوی"

استاندار چهارمحال و بختیاری:

برای ساخت مسکن از ظرفیت مالکین و زمین‌های وقفی استفاده شود

وی افزود: برای ساخت مسکن از ظرفیت خودمالکین و اراضی وقفی نیز استفاده کرد. حیدری تصریح کرد: برخی دستگاه‌های اجرایی چهارمحال و بختیاری دارای زمین مازاد هستند که می‌تواند با رفع موانع از این زمین‌ها برای ساخت مسکن کارکنان خود استفاده کنند. استاندار چهارمحال و بختیاری یادآور شد: ساخت مسکن در فصول سرد سال در این استان امکان‌پذیر نیست. وی یادآور شد: افزایش قیمت مصالح ساختمانی

و پیمانکاران ضعیف، مشکلاتی را در حوزه ساخت مسکن ایجاد می‌کند. استاندار چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه حجم بالای ساخت و ساز مسکن در شهر شهرکرد بدون ارتقای زیرساخت شهری در حوزه روستا و زیرگذر و همچنین تعریض معابر موجب ایجاد ترافیک شهری شده است، عنوان کرد: باید ساخت مسکن در سایر شهرها و شهرستان‌ها مورد توجه قرار بگیرد. وی تأکید کرد: برای تسریع در ساخت مسکن



وی‌توان از سازه‌های پیش ساخته برای ساختمان‌های بلندمرتبه نیز استفاده کرد، اداره کل راه و شهرسازی زمین مورد نیاز برای احداث مسکن برای نیروهای مسلح را فراهم کند.

یادداشت

آمریکا، دشمنی نادان با نقشه‌هایی درست اما محاسباتی غلط



هوشنگ نویخت

در آخرین خبرها آمده بود که وزیر خارجه قطر، حامی پیغامی از دولت‌مردان آمریکا برای بازگشت ایران به میز برجام است. درست بعد از قطعی شدن شکست در پروژه آشوب و جنگ داخلی در ایران و این پیغام تکراری، متأسفانه باز هم مورد تجزیه و تحلیل کارشناسانه و رسانه‌ای شدن در فضای بین الملل قرار نگرفت تا دنیا به ماهیت پلید آمریکایی‌ها پیش از پیش پی برورد.

دولتی که به واسطه قطع شدن دست‌هایش از سفره پرخیز و برکت ایران زمین در بهمن ماه ۵۷، دشمنی اش را عیان‌تر از همیشه در قالب‌های مختلف روی میز گذاشت. از تحمیل جنگ نظامی علیه ایران به سرکردگی صدام بعثی و سپس دهها و بلکه صدها سناریوی دیگر که آخرین آن هنوز هم به اتمام نرسیده ولی طبق روال سال‌های گذشته، شکست آن حتمی به نظر می‌رسد.

من از باب انقلابی بودن و یا نگاه ارزشی و معنوی داشتن به اساس این دشمنی‌ها به این تحلیل ورود نمی‌کنم و کمی از این رویکرد فاصله می‌گیرم که اسباب جبهه گیری خیلی‌ها که چشم بسته نسبت به نام آمریکا حساسیت دارند را مهیا تکمیل و پیش از پیش به ابعاد این دشمنی‌ها و حسادت‌ها به این آب و خاک و این جغرافیای اهورایی و خداخوب کرده بپردازم که همه سلیقه‌ها و اندیشه‌ها را متقاعد کند که آمریکا و آبادی اش، به هر بهانه ای با فضای حاکم بر ایران عناد می‌ورزند.

تاریخ به کسی دروغ نمی‌گوید و همه دنیا واقف اند که هویت، اصالت، معنویت و تمدن ایران نسبت به خیلی از مدعیان دروغین امروزی و از جمله آمریکا در هیچ سطحی قابل قیاس نیست و جبران این همه فاصله با این کشور و این ملت و این فرهنگ را نمی‌شود با نیرنگ و زور و سفسطه جبران و یا آن را تسخیر کرد. بی شک وجود و ظهور تمدن نوین اسلامی در قالب انقلاب اسلامی و پدیدار شدن یک هویت تمدن ساز به همه داشته‌های ایران زمین، باعث شد که کشورهایی مثل آمریکا، دست از پنهان کاری بردارند و به صورت مستقیم خواهان حذف این مکتب از کره زمین شوند.

به نظر می‌رسد تاکنون هیچ راهی باقی نمانده که تفکر استکباری آمریکا، آن را علیه جمهوری اسلامی ایران پیاده و اجرا نکرده باشد و تقریباً در هیچ کدام نیز علیرغم هزینه‌های فراوان و آسیب‌هایی که زده، نتوانسته به موفقیت مد نظرش برسد و هر بار که با عدم استقبال مردم و پانک‌های دولت‌مردان ایران در طرح‌هایش مواجه شده دست به دامان امثال وزیر خارجه‌های قطر شده که زمینه فرصتی مجدد برای گفت‌وگو را فراهم آوردند.

آمریکا در طول تاریخ مواجهه با ایران، نشان داده که نقشه‌هایی درست را طراحی اما محاسباتی غلط را پیش بینی کرده و هر بار نیز بر همین مدار چرخیده است. نقشه برای جوانان، نقشه برای بی‌حجابی، نقشه برای تحریم‌ها و فضا اقتصادی بر مردم اغافل از این که کسی در جغرافیای ایران و جهان اسلام بر مسند نشسته که تمام زیر و بم تفکرات شیطان‌های دولت‌مردان آمریکا را شناسایی و گاه تنها با یک سخنرانی، خیلی از آن برنامه‌ها را به هدر داده و یا مسیر را به گونه‌ای منحرف کرده که تمام تئوریه‌های غرب هم نتوانستند، آن ماشین پر از بمب و محتواری به جاده منتهی به مرزهای ایران برگردانند.

آمریکا با وجود داشتن امپراطوری رسانه‌ای اش باز هم در راه اندازی و نتیجه‌گیری در طرحی دیگر برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی شکست خورد و باز هم از روی ضعف و خریدن فرصت برای تجدید قوایش جهت انجام عملیاتی دیگر، گفت‌وگو با ایران مطرح کرده است. ایرانی که به دلیل تقابل با این همه نقشه‌های طی شده‌های اخیر به همه گزینه‌های زیر میز، روی میز و پشت میز آمریکا و غرب مسلط است و دیگر فریب این دیپلماسی‌های دروغ را نخواهد خورد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری:

افتتاح ۱۰۰ واحد مسکن محرومین همزمان با دهه فجر در چهارمحال و بختیاری

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: ۱۰۰ واحد مسکن محرومین تقاضنامه با بنیاد مستضعفان با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان همزمان با دهه فجر بهره‌برداری و افتتاح می‌شود. فرشید ریاحی مسامانی با اشاره به برنامه‌های دهه فجر این اداره کل افزود: افتتاح ۹۳ طرح هادی روستایی با اعتبار چهار میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان

از مهمترین طرح‌های دهه فجر استان به شمار می‌رود. وی ادامه داد: این طرح‌های هادی در شهرستان‌های شهرکرد، بروجن، کوهرنگ، اردل، لردگان، خانمیرزا، کیار، بن و سامان افتتاح می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی چهارمحال و بختیاری همچنین از آغاز عملیات طرح نهضت ملی مسکن شهر سامان همزمان با دهه فجر خبر داد و

گفت: این طرح با سرمایه‌گذاری ۱۰۲ میلیارد تومان وارد مرحله اجرایی می‌شود. ریاحی مسامانی با اشاره به افتتاح ۴۹۶ واحد مسکنی خسارت‌دیده ناشی از زلزله کوهرنگ، تصریح کرد: این واحدها با اعتبار ۴۹۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بازسازی شده است و به طور رسمی همزمان با دهه فجر تحویل مردم منطقه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: همچنین همزمان با دهه فجر

قالب‌های مختلف در استان جذب شده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال تمامی تسهیلات ابلاغی جذب شود، همچنین ۶۴ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات خسارات خشکسالی به کشاورزان ابلاغ شد. رئیس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه تعهد بخش کشاورزی برای ایجاد اشتغال پایدار در استان ۲۵۰۰ نفر در سال جاری بود، یادآور شد: تاکنون ایجاد اشتغال برای ۲۰۴۰ نفر محقق شده است. وی در خصوص پرداخت غرامت به کشاورزان آسیب دیده از سیل مردامه سال‌جاری در چهارمحال و بختیاری، توضیح داد: خسارات پس از مستندسازی به ساد مدیریت بحران ارسال شد که پس از تأیید نهایی سازمان برنامه و بودجه کشور پرداخت خواهد شد. پیش‌بینی می‌شود حدود ۱۰۲ میلیارد تومان اعتبار برای این منظور به استان ابلاغ شود.

بزرگر با تأکید بر اینکه بخش کشاورزی در چهارمحال و بختیاری به منطفه غرب و شرق تقسیم می‌شود، عنوان کرد: در بخش غربی استان تخصیص آب از حوضه کارون در معرض مخاطره است، امکان دارد به‌علت تنش‌ها حق‌آبه بخش کشاورزی دچار کسری و باطل شود، تمام توان خود را بکار گرفته‌ام تا ردیف اعتباری برای تأمین و انتقال آب برای اراضی شیب‌دار در این بخش را اخذ کنم که تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای این امر مصوب شده است. مشکل را حل نخواهد کرد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری افزود: ۲۶ پروژه نیمه‌تمام برای تأمین و انتقال آب در

تن ظرفیت سالانه تولید ایسن واحدها است. وی با بیان اینکه در ۴۰۰ هکتار باغات گسردو در چهارمحال و بختیاری سرشاخه‌کاری درختان گردو انجام شده است، گفت: ۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات برای مکانیزاسیون کشاورزی ابلاغ شده است، همچنین ۳۴ دستگاه کشت مستقیم برای جوش در دیم‌زارها انعقاد قرارداد شد و بخشی از آن به استان حمل شده است.

بزرگر با اشاره به اینکه ۲۷۲۲ بذر اصلاح شده برای کشت پاییز در بین کشاورزان توزیع شد، ادامه داد: همچنین ۲۵ هزار تن سهمیه کود شیمیایی بین کشاورزان توزیع شد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه کشت قراردادی برای اولین بار در استان اجرا شد، توضیح داد: کشت قراردادی گندم در ۱۰ هزار و ۷۸۰ هکتار از اراضی استان انجام شد، کشاورزان در این طرح مشمول تخفیفات بیمه‌ای می‌شوند. وی با بیان اینکه با اجرایی طرح کارآمدسازی پارانه‌ها قیمت نهاده‌های دامی در کشور به سه برابر افزایش پیدا کرد، گفت: ۲۴۰ میلیارد تومان سرمایه در گردش در قالب دامدار کارت برای خرید نهاده‌های دامی به دامداران پرداخت شد و برای حمایت از تولید ۶۶۰۰ تن نهاده دامی ارزان قیمت در بین کشاورزان توزیع می‌کنیم.

بزرگر افزود: از ابتدای سال‌جاری ۸۵۴ میلیارد تومان تسهیلات در

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری: احتمال کاهش حق آب در بخش کشاورزی



رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: در بخش غربی استان تخصیص آب از حوضه کارون در معرض مخاطره است، امکان دارد به‌علت تنش‌ها حق‌آبه بخش کشاورزی دچار کسری شود، تمام توان خود را بکار گرفته‌ام تا ردیف اعتباری برای تأمین و انتقال آب برای اراضی شیب‌دار در این بخش را اخذ کنیم که تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای این امر مصوب شد.

حسین بزرگر در نشست خبری با اصحاب رسانه چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه میزان تولیدات کشاورزی در این استان در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی حدود ۲۹۶ هزار تن بود، اظهار کرد: اکنون این عدد در سال زراعی جاری به یک میلیون و ۶۲۷ هزار تن رسیده است که این عدد رشد ۴۵ درصدی را نشان می‌دهد، در حالیکه جمعیت استان ۱۱۰ درصد رشد داشت، ارزش تولید محصولات کشاورزی استان در سال‌جاری ۲۳ هزار و ۴۳۵ میلیارد تومان است.

شهردار شهرکرد تأکید کرد:

لزوم مشارکت شهروندان در برفروبی معابر شهر کرد

با مشکلاتی مواجه می‌شود بنابراین برای برف‌روبی کوچه‌ها مشارکت شهروندان را خواستار هستیم تا بتوانیم خدمات‌رسانی را در اسرع وقت انجام هدیم.

شهردار شهرکرد بیان کرد: جمع‌آوری و پاکسازی معابر اصلی و استفاده به موقع از نمک باعث شد تا تردد در این معابر به صورت عادی ادامه داشته باشد اما در برخی از مسیریها نیز امکان استفاده از نمک برای یخ‌زدایی و برف‌روبی امکان‌پذیر نمی‌باشد.

واحدیان ادامه داد: همچنین می‌تواند افرادی که دارای ماشین‌آلات سنگین و نمیه سنگین هستند در زمان بحران به کمک مدیریت شهری بیایند تا امر خدمت‌دهی به شهروندان در زمان کمتر صورت پذیرد.

وی با بیان اینکه سامانه ۱۳۷ شهرداری شهرکرد فعال است و شهروندان می‌توانند مشکلات خود به ویژه در زمان بحران با این سامانه در میان بگذارند، گفت: در زمان بحران می‌تواند شهروندان از تردد‌های غیر ضروری در سطح شهر خودداری و در صورت ضرورت حتماً از زنجیر چرخ استفاده کنند.



شهردار شهرکرد گفت: با توجه به پیش‌بینی هواشناسی مبنی‌بر فعالیت سامانه بارشی تا پایان هفته از شهروندان خواست تا در امر برف‌روبی معابر، خیابان‌ها و کوچه‌ها مشارکت کنند. محمد حسین واحدیان اظهار داشت: در چهار برف گذشته بلافاصله پس از شروع برف نیروهای خدمات شهری و اعضای ستاد بحران به صورت میدانی در سطح شهر به ویژه نقاط برف‌گیر شهر حاضر و خدمات دهی انجام شد. وی افزود: اما با توجه به اینکه تجهیزات شهرداری به اندازه نیاز شهر نیست و برای خدمات دهی

فرماندار فارسان خبر داد:

۷۰ درصد عملیات احداث خوابگاه دانشجویی دانشکده هنر فارسان اجرایی شد

فرماندار فارسان با اشاره به جمعیت جوان این شهرستان گفت: ۷۰ درصد عملیات احداث خوابگاه دانشجویی دانشکده هنر و علوم انسانی فارسان اجرایی شده است و تا مهرماه سال ۱۴۰۲ فاز اول آن تکمیل می‌شود.

سید هادی صالحی افزود: عملیات آزادسازی بخشی از زمین‌هایی که در محدوده دانشکده هنر و علوم انسانی فارسان قرار داشتند انجام شده و راه و شهرسازی اقدامات مربوطه را انجام داده است و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان را در اختیار دانشکده قرار داده است.

صالحی تأکید کرد: ۱۷ سال پیش مصوب شد دانشکده هنر شهرستان فارسان به مجتمع آموزشی عالی تبدیل شود ولی در تمام این سال‌ها اقدامی در این خصوص صورت نگرفت.

وی تصریح کرد: مجموعه فرمانداری شهرستان فارسان آماده است به کمک دانشگاه شهرکرد و با استفاده از ظرفیت‌های شهرستان زمینه تبدیل این دانشکده به مجتمع آموزش عالی را هر چه سریع‌تر فراهم کند. فرماندار شهرستان فارسان یادآور شد: دانشکده هنر و علوم انسانی فارسان جز جدایی ناپذیر و مهمی از شهرستان است و مجوز استخدام اعضای هیات علمی این دانشکده برای شهرستان فارسان صادر شده است. فرماندار فارسان در ادامه یادآور شد: تکمیل ورزشگاه آموزشکده فنی جوقان از

جمله طرح‌های دانشگاهی در شهرستان است که مصوبه سفر دارد و مدیریت آموزشکده فنی جوقان قسمتی از کار را شروع کرد و طرح را بر روی بر روی سامانه تکمیل طرح‌ها قرار داده است. صالحی در خصوص پژوهشگاه طیور دانشگاه شهرکرد در شهرستان گفت: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تنها ۲ مجموعه بزرگ تحقیقاتی در زمینه طیور در کل کشور دارد که این مراکز در استان‌های البرز و چهارمحال و بختیاری قرار دارند و مرکز تحقیقات طیور شهرستان جوقان دارای ۲ مجموعه مرغداری است. وی ادامه داد: بر اساس یک تقاضا نامه که بین دانشگاه شهرکرد، مجموعه پارک علم و فناوری و شرکت‌های دانش بنیان منعقد شد و از محل اعتبارات سفری برای توسعه آن بودجه در نظر گرفته شده است. صالحی یادآور شد: یکی از این مرغداری‌ها برای تولید تخم‌مرغی که مصرف دارویی دارد و برای تولید واکسن و موارد مشابه استفاده می‌شود و مرغداری دیگر برای تقویت و تولید گونه بومی مرغ آراین' که زیست بیشتری با آب و هوا و اقلیم استان دارد، استفاده می‌شود. محل استقرار دانشکده هنر دانشگاه شهرکرد، شهرستان فارسان می‌باشد که فعالیت آموزشی آن در سال ۱۳۸۱ با پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی رشته‌های فرش و صنایع دستی و در فضایی حدود ۲ هزار متر مربع آغاز نمود.

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری:

آثار چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در چهارمحال و بختیاری اکران می‌شود



معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: امسال همه فیلم‌های داخلی رایافته به چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در تمامی بخش‌ها در ۲ سینمای بهمن و غدیر شهرکرد اکران می‌شود.

شهرام فرجی افزود: علاوه بر نمایش همه فیلم‌های داخلی رایافته به چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر امسال، رابزنی برای اکران برخی فیلم‌های بخش بین الملل نیز صورت گرفته است که در صورت موافقت تعدادی از این فیلم‌ها نیز در سینما بهمن شهرکرد بر روی پرده خواهند رفت.

وی ادامه داد: یک سالن از چهار سالن پردیس سینمایی بهمن شهرکرد در ایام برگزاری جشنواره به اکران فیلم‌های جشنواره اختصاص می‌یابد.

فرجی تصریح کرد: تاکنون سازمان سینمایی و سععی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز اکران در پردیس سینمایی غدیر شهرکرد را صادر نکرده است ولی تلاش می‌شود در طول برگزاری جشنواره در سینما غدیر فیلم‌های داخلی جشنواره اکران شود.

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری یادآور شد: امسال در برگزاری جشنواره تغییراتی صورت گرفته و زمان اکران استانی به احتمال زیاد ۱۵ تا ۱۸ بهمن ماه

خواهد بود و در این روزها شهرکرد به استقبال چهل و یکمین دوره جشنواره فیلم فجر می‌رود. فرجی یادآور شد: کمیته هنر و هنرمندان و شورای سیاستگذاری اکران همزمان فیلم‌های چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر در چهارمحال و بختیاری فعال شده است و تدارکات لازم برای این کار در حال انجام است.

معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: اکران همزمان آثار جشنواره فیلم فجر در شهرکرد در سال‌های گذشته با استقبال بی‌نظیر به ویژه از طرف اهالی سینما مواجه شد و با توجه به اینکه ممکن است برخی از آثار در طول سال به اکران عمومی نرسند، جشنواره فرصت خوبی برای تماشای این آثار برای سینما دوستان فراهم می‌کند. چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر همزمان با تهران در ۳۱ استان کشور برگزار می‌شود.

